
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-

του Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτι-

κό τίτλο «LIDIA», του φορέα «ΛΥΔΙΑ «LIDIA» ΑΣΤΙ-

ΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», λόγω αλλαγής 

διαχειριστή και νόμιμου εκπροσώπου.

2 Σύσταση Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας 

στην ΑΣΠΑΙΤΕ κατά άρθρο 14 του ν. 4777/2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    151760/K6 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-

του Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτι-

κό τίτλο «LIDIA», του φορέα «ΛΥΔΙΑ «LIDIA» ΑΣΤΙ-

ΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», λόγω αλλαγής 

διαχειριστή και νόμιμου εκπροσώπου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4442/2016 «Νεο θεσμικό πλαίσιο 

για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

71 του ν, 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 

του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 

ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 

πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις 

στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’207), με το οποίο προστέθηκε στο 

ν. 4442/2016 το Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου 

ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελ-

ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων 

Ξένων Γλωσσών και Κολλεγίων», ιδίως τις περ. α’ και β’ 

της παρ. 4 του άρθρου 286 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 

του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-

γικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παράγραφος Θ (Α’ 222).

3. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 

τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 

νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ Ι 173), 

κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-

σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-

γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254)

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 

συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 

119).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-

ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 

123).

7. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-

ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 

επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-

ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-

στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 

Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 

ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.» (Β΄ 3324).

8. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας 

και Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού 

«Τροποποίηση της αριθ. 10135/2012 υπουργικής από-

φασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-

κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6598

84203

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.25 13:44:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84204 Τεύχος B’ 6598/31.12.2021

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του Πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 756).

9. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

10. Την υπ’ αρ. 72204/Κ1/07-05-2018 (Β΄ 1832) άδεια 
του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο «LIDIA», που 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΥ-
ΔΙΑ «LIDIA» ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

11. Την υπό στοιχεία 184576/Κ1/01-11-2018 (Β΄ 5153) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ι.Ε.Κ 
με τον διακριτικό τίτλο «LIDIA»,» λόγω μετεγκατάστασης 
δομής.

12. Την υπό στοιχεία 38907/Κ6/06-04-2021 αίτηση τρο-
ποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΛΥΔΙΑ «LIDIA» ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

13. Την υπό στοιχεία 169872/Κ6/2021 δήλωση του 
αιτούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΛΥΔΙΑ 
«LIDIA» ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», ότι επιθυ-
μείτην εξέταση της υπό στοιχεία 38907/Κ6/06-04-2021 
αίτησης του, όπως έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις που ίσχυαν κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 72204/Κ1/7.5.2018 
(Β΄ 1832) άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «LIDIA», λόγω 
αλλαγής διαχειριστή και νόμιμου εκπροσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

I

Αριθμ. 19286_2021 (2)

   Σύσταση Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας 

στην ΑΣΠΑΙΤΕ κατά άρθρο 14 του ν. 4777/2021. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 152) και ειδικότερα το άρθρο 4 σχε-

τικά με την «Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και 

Τεχνολογικής Εκπαίδευσης - Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ».

2. Το π.δ. 101/2013 «Κατάργηση, συγχώνευση, μετο-

νομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην Ανώτατη 

Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 

(ΑΣΠΑΙΤΕ)» (Α΄ 135).

3. Το άρθρο 29 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 193).
4. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», (Α΄ 195).

5. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις», (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 και της παρ. 1 του άρ-
θρου 55 του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, 
αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 25), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 189 
του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνά-
μωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136).

7. Την υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
650) υπουργική απόφαση που αφορά στην ανασυγκρό-
τηση της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ.

8. Τη υπ’ αρ. 45/18-11-2021 (θ 2.4) πράξη της ΔΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Ίδρυση μονάδας ασφάλειας και προστασίας 
της ΑΣΠΑΙΤΕ κατά άρθρο 14 του ν. 4777/2021».

9. Το υπ’ αρ. 16668_2021/23-11-2021 έγγραφο του 

Τμήματος Οικονομικών Υποθέσεων της ΑΣΠΑΙΤΕ.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση θα δη-

μιουργηθεί μία (1) νέα θέση ευθύνης Προϊσταμένου 

Τμήματος της Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας και 

θα προκληθεί συνολική μηνιαία δαπάνη ύψους 360,56€ 

(επίδομα θέσης ευθύνης: 290,00€, εργοδοτικές εισφορές: 

70,56€), και συνολική ετήσια δαπάνη ύψους 4326,72€, 

η οποία θα βαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό, απο-

φασίζουμε:

Τη σύσταση ανεξάρτητης δομής στην ΑΣΠΑΙΤΕ με τίτ-

λο «Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας», η οποία διαρ-

θρώνεται σε επίπεδο αυτοτελούς Τμήματος και υπάγεται 

απευθείας στον Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής (ΔΕ) 

του Ιδρύματος, στον οποίο ανατίθεται ο τομέας ασφάλει-

ας και προστασίας, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 

13 του ν. 4777/2021.

Η ως άνω μονάδα είναι αρμόδια για την εφαρμογή 

και αξιολόγηση της πολιτικής και των μέτρων για θέ-

ματα ασφάλειας και προστασίας εντός των χώρων της 

ΑΣΠΑΙΤΕ, με στόχο την εξασφάλιση της ομαλής άσκη-

σης των εκπαιδευτικών, ερευνητικών, διοικητικών και 

λοιπών δραστηριοτήτων του Ιδρύματος, καθώς και την 

υποστήριξη της Επιτροπής Ασφάλειας και Προστασίας 

της ΑΣΠΑΙΤΕ κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της.

Ειδικότερα, η Μονάδα έχει τις ακόλουθες αρμοδιό-

τητες:
α) την εξασφάλιση της ομαλής και εύρυθμης λειτουρ-

γίας του Ιδρύματος,
β) τη φύλαξη των υποδομών και εγκαταστάσεων του 

Ιδρύματος,
γ) την εφαρμογή του συστήματος ελεγχόμενης πρό-

σβασης στο Ίδρυμα,
δ) τη στελέχωση, τη λειτουργία και την υποστήριξη 

του Κέντρου Ελέγχου και Λήψης Σημάτων και Εικόνων,
ε) τον σχεδιασμό δράσεων και την υποβολή εισηγή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84205Τεύχος B’ 6598/31.12.2021

σεων προς την Επιτροπή Ασφάλειας και Προστασίας 
της ΑΣΠΑΙΤΕ για την ενίσχυση του επιπέδου ασφάλειας 
και προστασίας των υποδομών και του εξοπλισμού του 
Ιδρύματος,

στ) την υποστήριξη του Προέδρου της ΔΕ σε θέμα-
τα ασφάλειας και προστασίας, καθώς και της Επιτρο-
πής Ασφάλειας και Προστασίας του άρθρου 15 του 
ν. 4777/2021 για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της,

ζ) τον σχεδιασμό προγραμμάτων, δράσεων, σεμιναρί-
ων, ενημερωτικού χαρακτήρα εκδηλώσεων και άλλων 
συναφών δράσεων και πρωτοβουλιών, σε συνεργασία 
με φορείς του δημοσίου τομέα ή κοινωνικούς φορείς, με 
σκοπό την ευαισθητοποίηση του διδακτικού και διοικη-
τικού προσωπικού, καθώς και των φοιτητών για την προ-
ληπτική αντιμετώπιση της παραβατικής συμπεριφοράς, 
καθώς και για την αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων,

η) την τήρηση Μητρώου όλων των μέσων, ηλεκτρονι-
κών συστημάτων και τεχνολογικού εξοπλισμού ασφά-
λειας που εγκαθίστανται στους χώρους του Ιδρύματος 
και την εκπόνηση σχεδίων ασφάλειας και αντιμετώπισης 

καταστροφών σε συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς 
της Πολιτείας,

θ) τον συντονισμό και την παρακολούθηση θεμάτων 
σχετικών με την υγιεινή και την καθαριότητα των εκ-
παιδευτικών, ερευνητικών και λοιπών χώρων του Ιδρύ-
ματος,

ι) την υποστήριξη των Εποπτών του Ιδρύματος σε θέ-
ματα που σχετίζονται με το αντικείμενο και τις αρμοδι-
ότητες της Μονάδας.

Της μονάδας προΐσταται υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 
ή ΤΕ, με σχέση Δημοσίου Δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Ιδρύματος, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 84 έως 87 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84206 Τεύχος B’ 6598/31.12.2021

*02065983112210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


